
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/455/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/414/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących 

finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 42 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) w związku  

z § 3 ust.2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Miejskiej Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/414/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

1) Może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy, 

na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

2) jest wypłacana w trybie i na zasadach wynikających z realizacji Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, w szczególności regulaminu naboru wniosków o dofinansowanie na podstawie promesy 

udzielonej Gminie Żerków przez Bank Gospodarstwa Krajowego, po podpisaniu umowy o udzielenie 

dotacji pomiędzy Dotowanym a Gminą Żerków.”; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na podstawie uchwały Rady Miejskiej Żerkowa wnioskodawca uprawniony jest do rozpoczęcia 

procedury wyboru wykonawcy. 

2. Do wyboru wykonawcy wnioskodawca zobowiązany jest do stosowania przepisów ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1065 z późn. zm.), jeżeli 

przepisy odrębne nie zwalniają go z obowiązku stosowania ustawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3910



3. Postępowanie zakupowe, o którym mowa w ust. 1 powinno być ogłoszone na cały zakres objęty 

dotacją i przeprowadzone w terminie do 12 miesięcy od dnia udostępnienia przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego wstępnej promesy. 

4. W przypadku braku obowiązku stosowania przez Wnioskodawcę przepisów ustawy z dnia 

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, wnioskodawca jest zobowiązany do wyboru 

Wykonawcy prac w sposób transparentny i konkurencyjny zgodnie z zasadami obowiązującymi 

w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków poprzez upublicznienie postępowania zakupowego co 

najmniej za pośrednictwem strony internetowej Gminy Żerków z terminem składania ofert nie krótszym 

niż 30 dni. 

5. Umowa o przyznaniu dotacji zostanie zawarta z wnioskodawcą po uzyskaniu przez Gminę Żerków 

promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

6. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do poinformowania Burmistrza Miasta 

i Gminy Żerków w formie pisemnego oświadczenia o ogłoszeniu postępowania w terminie do 7 dni licząc 

od dnia upublicznienia ogłoszenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa 

(-) Wojciech Stanisław Gałązka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3910


		2024-04-16T11:38:07+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




